
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
proposta n. 3206 del 19/10/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Attività di supporto ai procedimenti amministrativi connessi all’attuazione del PNRR: 
Selezione pubblica per titoli e colloquio, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, di Collaboratori Amministrativi Professionali, 
area dei professionisti della salute e dei funzionari, da assegnare alle diverse Aziende del SSR della 
Sardegna, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1824 del 21/06/2023. Ratifica atti ed approvazione 
graduatorie di merito degli idonei. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

107329
Font monospazio
 3004                 20/10/2023



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 27/03/2001 n. 220 "Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non 
dirigenziale del Servizio sanitario nazionale" e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. di riferimento; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1824 del 21/06/2023 è stata indetta una Pubblica Selezione, 
per titoli e colloquio, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, 
con contratto di lavoro a tempo determinato, di Collaboratori Amministrativi Professionali, area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, da assegnare alle diverse Aziende del SSR della 
Sardegna, per le attività di supporto ai procedimenti amministrativi connessi all’attuazione del PNRR; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2064 del 13/07/2023 è stata formalizzata l’ammissione ed 
esclusione dei candidati in relazione alla procedura in argomento; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2512 del 07/09/2023 si è provveduto alla nomina della 
Commissione Esaminatrice; 
 
DATO ATTO che la procedura discussa è stata espletata secondo il seguente calendario: 
- prova scritta, 27 settembre 2023, ore 10.00; 
 
RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente provvedimento 
al fine di costituirne parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della S.C. Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR: 
- n. 1 del 14.09.2023 relativo alla riunione preliminare finalizzata alla determinazione dei criteri per 
la valutazione dei titoli dei candidati e delle prove, nonché all’individuazione delle modalità di 
svolgimento della prova scritta; 
- n. 2 del 27/09/2023 relativo allo svolgimento della prova scritta e valutazione dei titoli limitatamente 
ai candidati presenti alla prova scritta; 



- n. 3 del 2/10/2023 e n. 4 del 16/10/2023 relativo alla correzione degli elaborati relativi alla medesima 
prova,  
 - n. 5 e 5bis del 18/10/2023 e del 19/10/2023 relativo alla conclusione della correzione degli elaborati 
relativi alla medesima prova nonché alla formulazione delle graduatorie di merito; 
 
RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti e dei verbali dell’Avviso Pubblico indetto con 
Determinazione Dirigenziale n. 1824 del 21/06/2023 ed all’approvazione delle graduatorie di merito 
degli idonei così come risultanti dal verbale n. 5 del 18/10/2023; 

 

DETERMINA 
 
 di ratificare gli atti ed i verbali citati in premessa, allegati al presente provvedimento al fine di 
costituirne parte integrante e sostanziale, depositati presso la S.C. Ricerca e Selezione del 
Personale per le Aziende del SSR, redatti dalla Commissione Esaminatrice della Selezione pubblica 
per titoli e colloquio, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, 
con contratto di lavoro a tempo determinato, di Collaboratori Amministrativi Professionali, area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, da assegnare alle diverse Aziende del SSR della 
Sardegna, per lo svolgimento di attività di supporto ai procedimenti connessi all’attuazione del 
PNRR, indetto con Determinazione Dirigenziale Determinazione Dirigenziale n. 1824 del 
21/06/2023; 
 
 di approvare le graduatorie di merito dei candidati, così come risultanti dai verbali n. 5 e 5bis, 
determinate sommando il punteggio raggiunto nella valutazione dei titoli ed il voto conseguito nella 
prova scritta, come di seguito riportato: 

 

Graduatoria Asl Sassari 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3833731 Durgali Giuseppina 1,227 50 51,227 

2 3834872 Pirinu Loreta 1,000 46 47,000 

3 3837144 Loriga Giovanna 4,585 42 46,585 

4 3837118 Tolu Giovanni 0,000 46 46,000 

5 3837447 Fiori Federica 0,100 42 42,100 

6 3836020 Corda Claudia 0,625 40 40,625 

7 3821351 Pulina Angela 0,187 40 40,187 

8 3821750 Sechi Giada 4,034 36 40,034 

9 3828998 Olivieri Marcella Alessandra Lucia 1,000 39 40,000 

10 3828718 Sale Anna Maria 3,692 36 39,692 

11 3825370 Santoru Pietro Giovanni Antonio 1,572 38 39,572 

12 3834741 Sechi Ines 3,375 36 39,375 

13 3827518 Muzzetto Tiziana 3,259 36 39,259 

14 3825340 Masia Giuseppe Salvatore 1,001 38 39,001 

15 3828700 Terrazzi Giulia 2,983 36 38,983 

16 3823304 Chessa Marco 0,146 38 38,146 

17 3828469 Murru Fabiola 1,408 36 37,408 

18 3821734 Sanna Alessia 1,934 35 36,934 

19 3835185 Sechi Maddalena 1,613 35 36,613 

20 3824121 Massei Carlo 0,020 36 36,020 

21 3835002 Piredda Giuseppe 1,000 35 36,000 

 
 
  

 
 
 
    



Graduatoria Asl  Gallura 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3833411 Pau Valentina 2,928 45 47,928 

2 3829475 Ferraro Pelle Milena 2,125 45 47,125 

3 3830272 Frediani Paola 1,788 43 44,788 

 

Graduatoria Asl  Nuoro 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale Note 

1 3821841 Filia Patrizia 9,204 45 54,204  

2 3835960 Scanu Maria Giovanna 0,200 50 50,200  

3 3834279 Guiso Franco 0,417 47 47,417  

4 3833171 Pinna Luana 0,117 47 47,117  

5 3837311 Pettorru Marianna 1,100 43 44,100  

6 3837749 Meloni Maria Grazia 1,657 41 42,657  

7 3828472 Tuppone Alessia 0,350 41 41,350  

8 3837321 Furcas Simona Maria 1,040 38 39,040  

9 3834857 Ladu Sebastiana 1,010 38 39,010  

10 3836161 Piras Giulia 0,000 39 39,000  

11 3833631 Porcu Giovanna Maria 1,110 37 38,110  

12 3831316 Galletti Laura 1,000 37 38,000 
Precede Per 
Preferenza 

13 3825795 Dessena Silvia 0,000 38 38,000  

14 3822723 Testoni Veronica 1,300 36 37,300  

15 3827127 Pais Giovanna 0,000 36 36,000 
Precede Per 
Preferenza 

16 3835918 Giovoni Giovanna Rita 0,000 36 36,000  

17 3830732 Mereu Raffaela 0,316 35 35,316  

 

Graduatoria Asl  Ogliastra 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3825852 Deiana Rina 2,825 43 45,825 

2 3837814 Melis Antonietta 0,420 45 45,420 

3 3835133 Doa Marina 1,370 44 45,370 

4 3835633 Marongiu Mauro 2,576 35 37,576 

5 3834356 Morciano Claudia 1,000 36 37,000 

6 3834048 Melis Giorgia 1,233 35 36,233 

       

Graduatoria Asl  Oristano 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3823054 Marchi Francesca 1,500 49 50,500 

2 3832336 Casula Alessia 2,483 43 45,483 

3 3835859 Mereu Pierpaolo 0,000 45 45,000 

4 3835155 Perria Rita 0,083 38 38,083 

       

Graduatoria Asl  Medio Campidano 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3836829 Piras Vanessa 1,233 41 42,233 



2 3834722 Ariu Eliana 1,000 41 42,000 

3 3835545 Aledda Silvia Alice 1,608 36 37,608 

4 3835271 Ibba Andrea 0,230 36 36,230 

5 3832073 Scano Marco 0,000 36 36,000 

       

Graduatoria Asl  Sulcis 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3830966 Carta Cinzia 14,100 42 56,100 

2 3835999 Annis Valentina 0,741 40 40,741 

3 3836354 Fiori Gianluigi 0,225 39 39,225 

4 3835801 Argiolas Giulia 1,134 37 38,134 

5 3834554 Cauli Elisabetta 0,042 37 37,042 

6 3826998 Perra Lorenzo 1,000 36 37,000 

7 3830971 Carta Valentina 1,708 35 36,708 

       

Graduatoria Asl  Cagliari 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3821766 Cincotti Ambra Ilaria 4,600 44 48,600 

2 3826858 Artizzu Maria Luigia 1,132 45 46,132 

3 3836533 Piras Veneranda 0,000 43 43,000 

4 3835328 Schirru Valeria 2,693 40 42,693 

5 3828971 Marras Federica 2,484 40 42,484 

6 3834718 Tola Rita 1,100 41 42,100 

7 3835473 Montis Roberta 1,000 36 37,000 

8 3834015 Pischedda Luca 1,092 35 36,092 

9 3830539 Zuccati Alessandra 1,000 35 36,000 

10 3828801 Busonera Fabiana 0,000 35 35,000 

       

Graduatoria Aou Cagliari 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3834159 Filindeu Veronica 1,250 43 44,250 

2 3836458 Sportiello Valentina 1,000 41 42,000 

3 3834923 Marras Sergio 1,731 40 41,731 

4 3835304 Locci Franco 1,097 37 38,097 

       

Graduatoria Aou Sassari 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3826335 Marras Michele 3,247 45 48,247 

2 3835743 Piga Paola 8,031 39 47,031 

3 3836006 Fois Paola 1,117 45 46,117 

4 3834613 Cosseddu Stefano 3,006 36 39,006 

5 3830093 Murru Stefania Giusta 1,000 36 37,000 

6 3837128 Zoroddu Giovanni 1,000 35 36,000 

  

 
 
 
 

 
    



Graduatoria Arnas Brotzu 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3832593 Pisano Moreno 1,010 44 45,010 

2 3821409 Mero Ilaria 0,035 37 37,035 

       

Graduatoria Areus 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3828717 Cattide Paola 1,952 48 49,952 

       

Graduatoria Ares 

Pos. 
Id 

Domanda Cognome Nome Titoli Prova/50 Totale 

1 3822342 Bonelli Alessandra Domenica Maria 13,240 44 57,240 

2 3832098 Nativi Deborah 11,850 43 54,850 

3 3835168 Cuguttu Irene 1,802 46 47,802 

4 3823150 Corda Silvana 4,336 43 47,336 

5 3837757 Etzi Roberta 2,266 44 46,266 

6 3828187 Virdis Loredana 1,050 45 46,050 

7 3832312 Cannas Andrea Virgilio 1,000 45 46,000 

8 3832040 Leoni Natascia 4,285 41 45,285 

9 3834291 Secce Raffaela 1,000 43 44,000 

10 3836651 Mereu Ilaria 1,428 42 43,428 

11 3831173 Carcassi Paola 1,650 41 42,650 

12 3822210 Mossa Miriam 1,577 41 42,577 

13 3826211 Vacca Claudia 1,720 40 41,720 

14 3821988 Zedda Beatrice 1,575 40 41,575 

15 3822450 Loi Sandra 1,280 38 39,280 

16 3829838 Secci Martina 1,300 37 38,300 

17 3831346 Sardara Clara 0,750 37 37,750 

18 3822538 Mezzettieri Sebastiano 0,234 35 35,234 

 
 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 

 
 di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Estratto concorso 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Verbale n. 1, 2, 3, 4 e 5 e 5bis 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 
 
 

107329
Font monospazio
201023     04112023


		2023-10-19T15:03:08+0200
	RUIU PAOLA


		2023-10-19T15:03:33+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2023-10-20T12:15:30+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




